



SEC/SEBI/108

November 5, 2019

The Secretary  
BSE Ltd  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Mumbai - 400 001

**Scrip code : 520113**

The Manager, Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, 5th floor  
Plot No C/1, Block "G",  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai 400 051  
**Scrip Code : VESUVIUS**


Dear Sir

**Regulation 47 of the SEBI-LODR, 2015**

Please refer to our letter no SEC/SEBI/107 dated November 4, 2019. We now enclose a copy of the newspaper notifications, duly certified by the Compliance Officer, made pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as follows :

<b>Name of Newspaper</b>	<b>Published on</b>
BUSINESS STANDARD (in English)	: November 5, 2019
SANBAD PRATIDIN (in Bengali)	: November 5, 2019

Yours faithfully  
**Vesuvius India Limited**

  
Taposh Roy  
Compliance Officer

Encl :



**VESUVIUS**  
INDIA LTD.

Regd Office : P-104 Taratala Road, Kolkata - 700088  
Phone: (033) 30410600 Fax: (033) 2401 3976 CIN No.: L26933WB1991PLC052968  
Email: vesuviusindia@vesuvius.com Website: www.vesuviusindia.com

**Statement of Unaudited Financial Results for the Quarter and Nine months ended on September 30, 2019**

Particulars	Quarter ended	Quarter ended	Quarter ended	Year to Date	Year to Date	Financial
	September 30, 2019	June 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	year ended December 31, 2018
(Refer Notes Below)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
<b>1. Income from Operations</b>						
(a) Gross Sales / Revenue from operations	21,589	21,842	23,640	65,675	69,860	91,865
(b) Other Operating revenues	172	24	198	220	283	642
<b>Total Income from Operations</b>	<b>21,761</b>	<b>21,866</b>	<b>23,838</b>	<b>65,895</b>	<b>70,143</b>	<b>92,507</b>
<b>2. Other Income</b>	<b>1,013</b>	<b>613</b>	<b>582</b>	<b>2,290</b>	<b>1,605</b>	<b>2,277</b>
<b>3. Total Income [ 1 + 2 ]</b>	<b>22,774</b>	<b>22,479</b>	<b>24,420</b>	<b>68,185</b>	<b>71,748</b>	<b>94,784</b>
<b>4. Expenses</b>						
(a) Cost of materials consumed	8,861	8,273	8,995	25,542	26,423	36,161
(b) Purchase of stock-in-trade	4,215	4,369	4,476	13,087	15,003	20,276
(c) Changes in inventory of finished goods, work-in progress and stock-in-trade	(426)	(161)	120	(825)	(1,050)	(2,906)
(d) Employee benefits expense	1,510	1,689	1,467	4,859	4,466	5,835
(e) Depreciation and amortisation expense	688	694	708	2,035	2,127	2,781
(f) Other expenses	4,993	4,603	4,675	14,205	13,710	18,400
<b>Total Expenses</b>	<b>19,841</b>	<b>19,467</b>	<b>20,441</b>	<b>58,903</b>	<b>60,679</b>	<b>80,547</b>
<b>5. Profit before tax [3-4]</b>	<b>2,933</b>	<b>3,012</b>	<b>3,979</b>	<b>9,282</b>	<b>11,069</b>	<b>14,237</b>
<b>6. Tax expense</b>						
Current Tax	505	1,254	1,455	2,910	4,065	5,250
Deferred Tax	263	(199)	(69)	87	(230)	(265)
<b>7. Net Profit for the period [5-6]</b>	<b>2,165</b>	<b>1,957</b>	<b>2,593</b>	<b>6,285</b>	<b>7,234</b>	<b>9,252</b>
<b>8. Other Comprehensive Income</b>						
(i) Items that will not be reclassified to profit or loss	(26)	(25)	(27)	(76)	(81)	135
(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss	4	9	9	22	28	(47)
<b>9. Total Other Comprehensive Income [8(i)+8(ii)]</b>	<b>(22)</b>	<b>(16)</b>	<b>(18)</b>	<b>(54)</b>	<b>(53)</b>	<b>88</b>
<b>10. Total Comprehensive Income [7 + 9]</b>	<b>2,143</b>	<b>1,941</b>	<b>2,575</b>	<b>6,231</b>	<b>7,181</b>	<b>9,340</b>
<b>11. Paid up equity share capital (Face Value ₹ 10/- per share)</b>	<b>2,030</b>	<b>2,030</b>	<b>2,030</b>	<b>2,030</b>	<b>2,030</b>	<b>2,030</b>
<b>12. Reserves excluding Revaluation reserve as per Balance sheet</b>						<b>71,749</b>
<b>13. Earnings per share (of ₹ 10/- each): [Not annualised]</b>						
a) Basic (₹)	10.67	9.64	12.77	30.96	35.64	45.59
b) Diluted (₹)	10.67	9.64	12.77	30.96	35.64	45.59

**NOTES:**

- The Company is engaged in the business of manufacturing, trading and sale of a range of refractories and is having its manufacturing facilities located in India. The performance of the Company is assessed and reviewed by the Chief Operating Decision Maker ('CODM') as a single operating segment and accordingly manufacture, trading and sale of refractories is the only operating segment.
- Effective January 1, 2019, the Company has adopted Ind AS 115 "Revenue from Contracts with Customers" with full retrospective approach. The adoption of Ind AS 115 did not have any significant impact on the results of the Company.
- These unaudited financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on November 4, 2019.
- These unaudited financial results have been subjected to limited review by the Statutory Auditors of the Company who have expressed an unqualified/ unmodified conclusion on these results.
- The Company has exercised the option permitted under Section 115BAA of the Income-tax Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019. Accordingly, the company has recognized the impact of remeasurement of the Deferred Tax Assets (net) and the current tax charge. The resultant impact is being recognised in the current quarter. However the impact of such total tax expense for the current quarter and nine months ended 30th September, 2019 is not material.

On behalf of the Board of Directors of  
**Vesuvius India Limited**  
Ritesh Dugarwal  
Managing Director  
(DIN: 08136275)

Place: Kolkata  
Date: November 4, 2019

for **VESUVIUS INDIA LIMITED**

**Taposh Roy**  
Compliance Officer

SANBAD PRATIDIN  
(in Bengali)  
5th NOVEMBER 2019

সংবাদ প্রতিদিন, মঙ্গলবার ৫ নভেম্বর ২০১৯



ভিসুভিয়াস

ইন্ডিয়া লিমিটেড

রেজিঃ অফিস : পি-১০৪ তারাতলা রোড, কলকাতা- ৭০০০৮৮

ফোন : (০৩৩) ৩০৪১০৬০০, ফ্যাক্স : (০৩৩) ২৪০১ ৩৯৭৬ সিআইএন নং : এল২৬৯৩৩ডাব্লুবি১৯৯১পিএলসি০৫২৯৬৮

ই-মেল : vesuviuindia@vesuvius.com ওয়েবসাইট : www.vesuviuindia.com

৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস ও নয় মাসের জন্য অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলগুলির বিবৃতি

₹ লক্ষ টাকায়

বিবরণ	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস	৩০ জুন ২০১৯ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৮ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস	বছর থেকে ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখ পর্যন্ত অর্থাৎ (অনিরীক্ষিত)	বছর থেকে ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখ পর্যন্ত অর্থাৎ (অনিরীক্ষিত)	৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে শেষ হওয়া আর্থিক বছর (নিরীক্ষিত)
(নিম্নে উল্লিখিত নোটগুলি দেখুন)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)
১. কাজকর্ম থেকে আয়						
(ক) মোট বিক্রয়/কাজকর্ম থেকে আয়	২১,৫৮৯	২১,৮৪২	২৩,৬৪০	৬৫,৬৭৫	৬৯,৮৬০	৯১,৮৬৫
(খ) অন্যান্য কাজকর্ম থেকে আয়	১৭২	২৪	১৯৮	২২০	২৮০	৬৪২
কাজকর্ম থেকে মোট আয়	২১,৭৬১	২১,৮৬৬	২৩,৮৩৮	৬৫,৮৯৫	৭০,১৪০	৯২,৫০৭
২. অন্যান্য আয়	১,০১৩	৬৩৩	৫৮২	২,২৯০	১,৬০৫	২,২৭৭
৩. মোট আয় [ ১ + ২ ]	২২,৭৭৪	২২,৪৯৯	২৪,৪২০	৬৮,১৮৫	৭১,৭৪৫	৯৪,৭৮৪
৪. ব্যয়সমূহ						
(ক) ক্ষয়শ্রাপ্ত উপাদানের মূল্য	৮,৮৬১	৮,২৭৩	৮,৯২৫	২৫,৫৪২	২৬,৪২৩	৩৬,১৬১
(খ) ব্যবসা সংক্রান্ত স্টক ক্রয়	৪,২১৫	৪,৩৬৯	৪,৪৭৬	১৩,০৮৭	১৫,০০৩	২০,২৭৬
(গ) তৈরি পণ্য, কাজ চলছে এমন বর্নামূলক তালিকা ও ব্যবসা সংক্রান্ত স্টকের পরিবর্তন	(৪২৬)	(১৬১)	১২০	(৮২৫)	(১,০৫০)	(২,৯০৬)
(ঘ) কর্মীদের সুযোগ সুবিধা সংক্রান্ত ব্যয়	১,৫১০	১,৬৮৯	১,৪৬৭	৪,৮৫৯	৪,৪৬৬	৫,৮৩৫
(ঙ) অপায় ও প্রতিনিয়মের ব্যয়	৬৮৮	৬৯৪	৭০৮	২,০৩৫	২,১২৭	২,৭৮১
(চ) অন্যান্য ব্যয়	৪,৯৯৩	৪,৩০৩	৪,৬৭৫	১৪,২০৫	১৩,৭১০	১৮,৪০০
মোট ব্যয়	১৯,৮৪১	১৯,৪৯৯	২০,৪৪১	৫৮,৯০৩	৬০,৬৭৯	৮০,৫৪৭
৫. কর পূর্ববর্তী লাভ [ ৩ - ৪ ]	২,৯৩৩	৩,০১২	৩,৯৭৯	৯,২৮২	১১,০৬৬	১৪,২৩৭
৬. করের জন্য ব্যয়						
(ক) বর্তমান কর	৫০৫	১,২৫৪	১,৪৫৫	২,৯১০	৪,০৬৫	৫,২৫০
(খ) স্থগিত রাখা কর	২৬৩	(১৯৯)	(৬৯)	৮৭	(২৩০)	(২৬৫)
৭. কর পূর্ববর্তী লাভ [ ৫ - ৬ ]	২,১৬৫	১,৯৫৭	২,৫৬৩	৬,৩৭৫	৭,২৩১	৯,০১২
৮. অন্যান্য সর্বাঙ্গীণ আয়						
(i) আইটেমসমূহ যা লাভ অথবা ক্ষতি-তে পুনরায় শ্রেণিবদ্ধ করা হবে না।	(২৬)	(২৫)	(২৭)	(৭৬)	(৮১)	(১৩৫)
(ii) লাভ অথবা ক্ষতি-তে পুনরায় শ্রেণিবদ্ধ করা হবে না এমন আইটেমসমূহের সঙ্গে সম্পর্কিত আয়কর	৪	৯	৯	২২	২৮	(৪৭)
৯. মোট অন্যান্য সর্বাঙ্গীণ আয় [ ৮ (i) + ৮ (ii) ]	(২২)	(১৬)	(১৮)	(৫৪)	(৫৩)	৮৮
১০. মোট সর্বাঙ্গীণ আয় [ ৭ + ৯ ]	২,১৪৩	১,৯৪১	২,৫৪৫	৬,৩২১	৭,১৭৮	৯,১০০
১১. আদায় প্রদত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (অভিহিত মূল্য প্রতি শেয়ার ₹১০)	২,০৩০	২,০৩০	২,০৩০	২,০৩০	২,০৩০	২,০৩০
১২. ব্যালেন শিট অনুযায়ী পুনর্মূল্যায়নের সংরক্ষিত অর্থায়ন বাদ দিয়ে সংরক্ষিত অর্থায়ন						৭১,৯৪৯
১৩. শেয়ার প্রতি আয় (ব্যতিক্রমী আইটেমসমূহের পূর্বে ও পরে) (প্রতি ₹১০) : [বার্ষিকীকৃত নয়]						
(ক) মৌলিক (₹)	১০.৬৭	৯.৬৪	১২.৭৭	৩০.৯৬	৩৫.৬৪	৪৫.৫৯
(খ) মিশ্রিত (₹)	১০.৬৭	৯.৬৪	১২.৭৭	৩০.৯৬	৩৫.৬৪	৪৫.৫৯

দ্রষ্টব্য :

- কোম্পানি উৎপাদন ব্যবসার কাজে এবং রিফ্রাক্টরিজের একটি রেঞ্জের বিক্রয়ের সঙ্গে যুক্ত এবং ভারতে ইহার উৎপাদনের সুবিধা রয়েছে। কোম্পানির কর্মক্ষমতা একটি একক অপারেটিং সেগমেন্ট হিসাবে চিফ অপারেটিং ডিসিশন মেকার (সিওডিএম) দ্বারা মূল্যায়িত এবং পর্যালোচিত হবে এবং সেই অনুযায়ী রিফ্রাক্টরিজের উৎপাদন ব্যবসা ও বিক্রয় হল একমাত্র অপারেটিং সেগমেন্ট।
- ১ জানুয়ারি, ২০১৯ থেকে কার্যকরী কোম্পানি সম্পূর্ণরূপে পূর্ববর্তী পছন্দ আইএনডি এএস ১১৫ "গ্রাহকদের সঙ্গে চুক্তি থেকে কর" গ্রহণ করেছেন। আইএনডি এএস ১১৫-এর গ্রহণের কোম্পানির ফলাফলের উপরে কোনও তাৎপর্যপূর্ণ প্রভাব নেই।
- এই অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলগুলি অডিট কমিটি কর্তৃক পর্যালোচিত হয়েছে এবং ৪ নভেম্বর ২০১৯ তারিখে অনুষ্ঠিত পরিচালকমণ্ডলীর পরিষদের সভায় অনুমোদিত হয়েছে।
- এই অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলগুলি কোম্পানির বিধিসম্মত হিসাবপত্রিকদের দ্বারা সীমিত পর্যালোচনাপত্রের মাধ্যমে এই ফলাফল সম্পর্কে অযোগ্য/অসংশোধিত সিদ্ধান্ত প্রকাশ করেছেন।
- কোম্পানি ট্যাক্সেশন ল'জ (অ্যামেন্ডমেন্ট) অর্ডিন্যান্স ২০১৯-এর দ্বারা শুরু করা ইনকাম ট্যাক্স অ্যাক্ট ১৯৬১-এর ধারা ১১৬বিএএ-এর অধীনে অনুমতি প্রদত্ত বিকল্প গ্রহণ করেছে। এই অনুসারে, ডেফার্ড ট্যাক্স অ্যাসেস্টস (নেট)-এর পুনরায় পরিমাপ করা এবং চলতি ট্যাক্সের পরিবর্তন করা কোম্পানি দ্বারা অনুমতিপ্রাপ্ত হয়েছে। বর্তমান ত্রৈমাসিকে এই ঘটনার ফলাফল স্পষ্টভাবে পরিলক্ষিত হচ্ছে। এতদসঙ্গে, বর্তমান ত্রৈমাসিক এবং ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে শেষ হওয়া নয় মাসের সম্পূর্ণ করের খরচের প্রভাব পরিলক্ষিত হচ্ছে না।

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ৪ নভেম্বর, ২০১৯

ভিসুভিয়াস ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর  
পরিচালকমণ্ডলীর পক্ষে  
(রীতেশ দুদারওয়াল)  
ম্যানেজিং ডিরেক্টর  
(ডিন ০৮১৩৬২৭৫)

for VESUVIUS INDIA LIMITED

Taposh Roy  
Compliance Officer

FRESSMAN